
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 282  
del 17/07/2024 

 
AREA TECNICA - LL.PP. E MANUTENZIONI 

 
Ufficio: LL. PP. 
Numero di Settore: 134 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CONDOMINIO CANOVA PER IL 
PAGAMENTO DELLE RATE CONDOMINIALI DELL'EDIFICIO SITO IN PIAZZA DON 
RINO BRASOLA N. 6 A CERVARESE SANTA CROCE (PD) - ATTO DI LIQUIDAZIONE. 
 

VISTA la comunicazione ricevuta in data 02.07.2024, assunta agli atti in pari data con numero di protocollo 
8547/2024, da parte della ditta “Gruppo SG S.r.l.” (P.IVA/C.F. 05015080285), con sede in via Coluccio 
Salutati n. 6 a Padova, amministratore del condominio “Canova”, sito in Piazza Don Rino Brasola n. 6 a 
Cervarese Santa Croce (PD), nella quale vengono indicate le scadenze delle rate a carico del Comune per 
le quote di gestione condominiali pari a € 1.126,15 per l’anno 2024; 

STABILITO quindi di impegnare l’importo di € 1.126,15 per le suddette spese condominiali; 

RITENUTO pertanto, con la presente determinazione, di procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione 
complessiva dell’importo per l’anno 2024; 

VISTO l’art. 17 c.1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATE:  
 la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 20.12.2023 con la quale viene approvato l’aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2024-2026; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024 con la quale viene approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) – Parte Finanziaria - per il triennio 2024-2026; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con affidamento 
incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di Cervarese Santa Croce” che 
assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 e 183 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI: 

 il D. Lgs 36/2023; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 (relativi agli impegni di spesa e 
alle regole per l’assunzione degli impegni e l’effettuazione di spese); 

 l’art. 151, comma 4, e l’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000; 
 l’art. 1, comma 629 e ss. della Legge di stabilità 2015 n.190/2014 in materia di “Split Payment”; 

 
D E T E R M I N A 

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni meglio sopra indicate, a favore del “Condominio Canova” (C.F. 
92265520285), con sede in Piazza Don Rino Brasola n. 6 a Cervarese Santa Croce (PD), la somma di € 
1.126,15 mediante imputazione al cap. 551/99 “Interventi diversi su edifici comunali” cod. 
01.06.1.03.02.13.999 del bilancio del corrente esercizio;   

2) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2024; 

3) DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento a favore del “Condominio 
Canova” sito in Cervarese Santa Croce (PD), dell’importo complessivo di € 1.126,15; 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

5) DI RENDERE disponibile alla società copia del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 
16 aprile 2013 n. 62) e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Cervarese Santa 
Croce, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 08.10.2021 e visibile nel sito dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.cervarese.pd.it nella sezione Amministrazione Trasparente, alla voce 
disposizioni generali/atti generali, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti, per 
quanto compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi 
dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013; 

DI INFORMARE CHE avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Veneto entro 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro 
120 giorni dalla conoscenza dell’atto. 

 

 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Basso arch. Giuseppe  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


